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UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                 Katowice 23.03.2009r. 
Ul. Bankowa 12, 40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;  REGON 000001347 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr RU/RB/01/09 na „Budowę                                
budynku Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej Uniwersytetu Śląskiego i 
Akademii Ekonomicznej”. 

realizowanego w ramach Projektu wynikającego z umowy nr UDA-RPSL.06.01.00-00-001/08-

00  współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach RPO WSL 2007-2013, Priorytet nr VI „Zrównoważony rozwój 

miast” Działanie 6.1. Wzmacnianie regionalnych ośrodków wzrostu. 

 
     

      Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 

2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 
 

       Pytanie nr 1 :          
Czy Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu realizacji inwestycji z 30 na 16m-cy,  jednocześnie 

zabezpieczając środki finansowe na ten okres, lub przewiduje możliwość dokonania płatności 

środków budżetowych przewidzianych na rok 2011 w styczniu 2011. Jeśli tak to prosimy o podanie 

jaka kwota przewidziana jest w budżecie na rok 2011.   

 

Odpowiedź: 
Określenie harmonogramu wykonania robót należy do Wykonawcy. Harmonogram ten 

należy przygotować w oparciu o posiadany potencjał techniczny i kadrowy i zgodnie z 

technologią wykonania poszczególnych robót. Przygotowując postępowanie Zamawiający 

zakładał rozłożenie budżetu na poszczególne lata w sposób następujący: 2009 r. - 12%,  

2010 r.  - 49%, 2011 r. -39%. Mając na uwadze możliwość skrócenia przez Wykonawcę 
terminu wykonania robót (poprzez wpisanie w ostatnich miesiącach/ kwartałach wartości 

zerowych) Zamawiający jest w stanie zabezpieczyć środki na lata 2009-2010 w łącznej 

wysokości 60 mln złotych. 

 

       Pytanie nr 2:    
Regały. Czy do oferty należy dołączyć fragmenty szyny oraz fragment półki, czy tez wystarczą 

foldery informacyjne. 

Pytanie nr 3: 
Regały. Czy do oferty należy dołączyć opis techniczny oraz atesty: kontroli bezpieczeństwa pracy, 

badań higienicznych, badań klasyfikacji ogniowej i wyniki badań statycznych półki, oraz deklaracji 

zgodności CE. 

Pytanie nr 4: 
Regały. Czy do oferty należy dołączyć wykaz w jakich obiektach były instalowane oferowane 

regały, a jeśli tak to w jakiej formie należy przedstawić taki wykaz. 
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Pytanie nr 5: 
Regały. Czy zamawiający będzie wymagał zainstalowania jednego kompletnego ciągu regałów 

stacjonarnych i regałów z napędem ręcznym korbowym w celu sprawdzenia zgodność oferowanych 

regałów z SIWZ, a jeśli tak, to kiedy? 

Pytanie nr 6: 
 Prosimy o odpowiedź na nasze pytanie z dnia 06.03.2009r dotyczącego Opisu Technicznego o 

konieczności załączenia w ofercie dodatkowych informacji: 

1. przedstawienie danych ogólnych i technicznych, 

2. wskazanie miejsca instalowania regałów, 

3. załączenia do oferty instrukcji i gwarancji 

4. załączenia fragmentu szyny 

5. opisu technicznego regałów 

6. atestów 

 

Odpowiedź na pyt. 2-6: 

Patrz odp. na pyt 104 i 105 z 20.03.09. 

 

Pytanie nr 7: 
Pozycja 2.12.4 Przedmiaru Dział 2 Roboty Budowlane „Różne obróbki z blachy AL. gr 2 mm ….”. 

Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji tej ujęto obróbkę blacharską attyki ( „czapkę” ) zgodnie z 

rysunkiem A/4.III.01.02. Detal 1, a jeśli tak, to prosimy o skorygowanie przedmiaru ( długość 

obróbki to 3*63,41 + 2*45,91 = 280,43 mb, szerokość obróbki w rozwinięciu ok. 0,80 m – stąd 

powierzchnia obróbki 224,34 m2 a nie 64,122 m2 jak w przedmiarze). 

 

Odpowiedź: 
Nie ta pozycja. Obróbkę attyki ujęto w pkt 2.15.13 :”ściany attyk : 

(48.75 x 2 + 15.p x 2) x(0,91 + 0.80) +(15,51+15,0+46,25 – 1,22 + 63 ,75 + 30,0-0,62) x (0,91 + 

0,80) = 506,7585 m2. 

 

Pytanie nr 8: 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 17 z zestawu pytań z dnia 10.03.2009 r.  

w załączeniu przesyłamy do zatwierdzenia próbkę kamienia RUBIN. Jednocześnie informujemy, że 

według informacji uzyskanej od dostawcy z kamienia RUBIN możemy uzyskać płyty elewacyjne o 

powierzchni szlifowanej (jak na załączonej próbce) lub o powierzchni młotkowanej. 

 

Odpowiedź: 
Kamień na elewację musi być „łupany „ a nie szlifowany, czy młoteczkowany”, o kolorystyce 

podobnej do przedstawionej w odp. do pyt 23 z 20.03 09. Kolorystkę piaskowca  zamiennego 

należy uzgodnić z Zamawiającym. 

 

Pytanie nr 9:            
Odpowiedź na pytanie nr 11 z dnia 13.03.2009 czy w pozycji 2.3.1.8 należy zmienić jednostkę na 

mb i wycenić 116 mb kątownika 80x120x10 czy należy zmienić tylko ilość ton? Jeżeli tylko tony 

proszę o podanie prawidłowej  ilości do wyceny. 

 

Odpowiedź: 
Podana odpowiedź podaje sumaryczna ilość kątownika która należy wycenić, konsekwencją 
tego jest również zmiana ilości ton. 

 

Pytanie nr 10:     
Czy zmiana wskazanych w SIWZ dostawców poniższych elementów będzie traktowana jako 

wymagająca uzgodnienie z projektantem: 
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a) rozdzielnica główna budynku (RG) i tablice rozdzielcze energii elektrycznej zmiana na 

innego dostawcę/producenta elementy równoważne w stosunku do zaprojektowanych. 
 

Odpowiedź: 
Powyższa zmiana nie wymaga uzgodnienia. 
 

Pytanie nr 11: 
Analiza dokumentacji geologicznej wskazuje, że przy wykonaniu wykopów może występować 

woda gruntowa i konieczne będzie odwodnienie wykopu. Zamawiający nie przewidział w 

kosztorysach pozycji dla odwodnienia wykopu. Proszę o informację, czy w przypadku konieczności 

wykonania odwodnienia rozliczenie będzie na zasadach opisanych jak dla rozliczenia robót 

dodatkowych? 
 

Odpowiedź: 
Tak. 
 

Pytanie nr 12: 
W związku z zapisem par. 3 pkt. 7 dotyczącym płatności dla Podwykonawców prosimy o 

informację, czy w celu zabezpieczenia interesów Generalnego Wykonawcy istnieje możliwość 

zapłaty faktur Podwykonawców do wysokości 90-95% wartości faktury, 

 

Odpowiedź: 
Nie. 
 

Pytanie nr 13:       
Drzwi D9. W odpowiedzi na pytanie Nr 1 z dnia 13.03.2009 stwierdzono, że ilości drzwi należy 

przyjąć zgodnie z załączonym rysunkiem zamiennym A/4.VII.05.02. Na tymże rysunku podano na 

III piętrze 6 sztuk drzwi D9 i łączną ilość drzwi D9 46 sztuk. Jednocześnie w odpowiedzi na 

pytanie Nr 5 z tego samego dnia podano, że na III piętrze ilość drzwi D9 powinna być zmieniona na 

5 sztuk. Tym samym – jak należy domniemywać łączna ilość drzwi D9 powinna zostać zmieniona 

na 45 sztuk. Prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie, czy drzwi D9 ma być 46 czy 45 sztuk. 

 

Odpowiedź: 
Ma być 46 szt. 
 

Pytanie nr 14: 
Czy jeśli w odpowiedzi na pytanie dotyczące ewentualnych różnic pomiędzy przedmiarem a ilością 

robót wynikającą z rysunków pada odpowiedź, że ilość robót jest zgodna z ilością podaną na 

konkretnym rysunku lub rysunkach lub wynikającą z rysunków i jednocześnie nie pada 

jednoznaczne stwierdzenie nakazujące zmianę przedmiaru na konkretną ilość, oznacza to, że 

Wykonawca powinien zmienić przedmiar na ilość wynikającą z rysunku? 
 

Odpowiedź: 
Tak. 
 

Pytanie nr 15: 
Zgodnie z procedurą opisaną w odpowiedzi na pyt. nr 11 i 12 ( pismo Zamawiającego z dn. 

10.02.09 ) prosimy o wyrażenie zgody na poniższą zamianę materiałową:  

a. wykonanie okładziny ścian zewnętrznych z piaskowca DELHI RED o powierzchni 

młotkowanej w miejsce piaskowca KACHAN RED 

b. wykonanie okładziny ścian wewnętrznych z piaskowca DELHI RED o powierzchni 

młotkowanej w miejsce piaskowca KACHAN RED 

c. wykonanie okładziny posadzek z piaskowca DELHI RED w miejsce piaskowca 

KACHAN RED 
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Odpowiedź: 
       Patrz odp. na pyt 24 z 20.03.09 i pyt nr 7 z tego zestawu. 
 

       Pytanie nr 16:     
Wg opisu technicznego projektu wykonawczego instalację tryskaczową zaprojektowano wg VdS 

CEA, natomiast w odpowiedziach nr 4 opisano zastosowanie normy PN-EN 12845. Która norma 

ma być stosowana ? 
 

Odpowiedź: 
Jak w odpowiedziach nr 4. 
 

Pytanie nr 17: 
W dokumentacji zapisano konieczność stosowania urządzeń i armatury posiadającej CNBOP. 

Obecnie nie ma obowiązku certyfikacji urządzeń i armatury przez CNBOP jeżeli posiadają CE. 

Prosimy o potwierdzenie możliwości stosowania urządzeń z CE. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 18: 
W dokumentacji zapisano uwagi zastrzegające, że przestrzenie międzysufitowe i podłogi techniczne 

należy chronić w zależności od palności stropu podwieszonego lub podłogi oraz obecności 

elementów palnych. Prosimy o potwierdzenie, że takie zabezpieczenia zostały w części rysunkowej 

przewidziane i nie ma konieczności przewidywania dodatkowych środków finansowych na ten cel. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 19: 
Czy projekt został skoordynowany z innymi branżami? Zapis w uwagach na rysunkach sugeruje że 

nie. 
 

Odpowiedź: 
O które zapisy konkretnie Wykonawcy chodzi? W dokumentacji jest klauzula o sprawdzeniu. 
 

Pytanie nr 20: 
Czy możliwe jest stosowanie rur ze szwem w instalacji tryskaczowej? 
 

Odpowiedź: 
Nie. 
 

Pytanie nr 21: 
W jakim celu została zwiększona powierzchnia działania instalacji tryskaczowej? Opisana 

kombinacja 5 mm/min*m2 na powierzchni 260 m2 nie występuje ani w VdS ani w PN-EN. 
 

Odpowiedź: 
To pytanie nie dotyczy ofertowania i nie jest zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ. 
 

 

Pytanie nr 22: 
Czy skrócenie czasu działania instalacji z 60 minut na 40 minut zostało uzgodnione? Możliwość 

taką przewiduje norma VdS po konsultacji z inspektorem VdS. Skrócenie czasu działania nie jest 

możliwe w normie PN-EN. 

 

Pytanie nr 23 :             
Proszę o wyjaśnienie według jakiej normy musi być wykonana instalacja gaśnicza (VDS, ISO, 

NFPA)? 
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Odpowiedź do pyt. 21-22: 

Zgodnie z opisem p-poż. umieszczonym w odp. z dnia 23.02.09. 

 

Pytanie nr 24: 
W dokumentacji nie ma obliczeń dla najbardziej korzystnej strefy działania, co jest wymagane przy 

zastosowaniu normy VdS i niezbędne do obliczenia pojemności zbiornika. Czy takie obliczenia 

zostały wykonane i potwierdzają przedstawioną pojemność zbiornika zapasu wody ppoż? 

 

Odpowiedź: 
Tak. 
 

Pytanie nr 25: 
Ile hydrantów ma podlegać zadziałaniu? Dokumentacja nie przedstawia jednoznacznej odpowiedzi 

(z opisu wynika, że cztery, z obliczeń, że dwa). 

 

Odpowiedź: 
Cztery. 
 

Pytanie nr 26: 
Jaki jest czas działania instalacji hydrantowej? Z obliczeń przedstawionych w dokumentacji 

wynika, że 40 minut. Z obliczeń przedstawionych w opisie w odpowiedziach nr 4 wynika, że czas 

działania instalacji wynosi 90 minut. Wg Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Gospodarki czas działania instalacji powinien wynosić 60 minut. 
 

Odpowiedź: 
Tak jak w przedstawionym opisie. 
 

Pytanie nr 27: 
W części opisowej dokumentacji zapisano, że należy przedsięwziąć wszelkie środki 

zabezpieczające instalacje przez zamarznięciem. Z części rysunkowej nie wynika zastosowanie 

jakichkolwiek tego typu zabezpieczeń. Czy w budynku występują strefy narażone na temperatury 

poniżej +5 st C? 
 

Odpowiedź: 
Nie. 
 

Pytanie nr 28: 
Która branża ma zapewnić przekazanie sygnałów technicznych i pożarowych do pomieszczenia 

monitoringu? 
 

Odpowiedź: 
Niskoprądowa, a szczególności wykonawca BMS. 
 

Pytanie nr 29: 
W zakresie monitorowania instalacji ppoż. brakuje konsekwencji w podziale zakresów. Sygnały 

pożarowe z czujników przepływu są wyprowadzane bezpośrednio do pomieszczenia monitoringu, 

natomiast sygnały z łączników ciśnienia zabudowanych na zaworach kontrolno-alarmowych 

doprowadzane są do panelu synoptycznego. Dodatkowo na schemacie nie przedstawiono dalszego 

przekazania sygnałów technicznych i pożarowych do pomieszczenia monitoringu. Gdzie mają być 

zbierane sygnały pożarowe i jaka branża ma wykonać ten zakres prac? 

 

Odpowiedź: 
Powyższe nie ma żadnego wpływu na sporządzenie oferty. 
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Pytanie nr 30: 
W jaki sposób ma być realizowany alarm "hydranty" z panelu synoptycznego na sygnalizatory, 

jeżeli sygnały pożarowe, umożliwiające załączenie sygnalizatora, nie są do tego panelu zbierane?  

 

Odpowiedź: 
Proszę uważniej przeanalizować dokumentację, wszystkie informacje  powyższym zakresie są 
w niej zawarte. 

 

Pytanie nr 31: 
Prosimy o potwierdzenie, że w obiekcie nie są wymagane tryskacze międzyregałowe. 

 

Odpowiedź: 
Nie występują 
 

Pytanie nr 32: 
Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy wycenić roboty, które według odpowiedzi udzielonych 

przez Zamawiającego „należy ująć” w wycenie, a które to nie występują w przedmiarach robót. Czy 

Zamawiający wskaże miejsce dopisania dodatkowych pozycji kosztorysowych, czy też miejsce 

dopisania pozycji kosztorysowych jest dowolne, do decyzji oferenta, czy też należy sporządzić 

kosztorys uzupełniający – przykład odpowiedź na pytanie nr 34  z zestawu pytań z dnia 13.03.2009 

r. (patrz także pytanie 96a poniżej). 

 

Odpowiedź: 
Patrz odp. na pyt 6 z 20.03.09. 

 

Pytanie nr 33: 
Według odpowiedzi na pytanie nr 15 z dnia 13.03.09 ofertę należy uzupełnić o punkty dot. 

zabezpieczenia antykorozyjnego rur stalowych.  

a. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zamieścić je w ofercie: czy dopisać jako 

dodatkowe działy na końcu kosztorysu instalacji sanitarnych, czy też dopisać jako 

podrozdziały do odpowiednich działów kosztorysu (ogrzewanie grzejnikowe i 

podłogowe), czy też utworzyć nowy kosztorys jako kosztorys uzupełniający?  

Po dopisaniu działu zmieniają się numery pozycji, co może później utrudniać 

odwołanie się do numeru pozycji z kosztorysu. 

b. Przedmiar zamieszczony przez Zamawiającego nie uwzględnia dwukrotnego 

malowania nawierzchniowego, emalią syntetyczną kreodurową, jak jest to wskazane 

w projekcie technicznym w punktach " Zabezpieczenie antykorozyjne i termiczne" 

dla poszczególnych instalacji. Prosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie przedmiarów 

Odpowiedź: 
Zasada – patrz odp. 74 i 78 oraz uzupełnienia do odp. z 17.03.09 znajdujące się po pyt 59. 

       

       Pytanie nr 34:      
Instalacje elektryczne: w zestawieniu „Odpowiedzi na pytania nr 8” z dnia 13.03.2009 r, pytanie nr 

36 ppkt. 2: Uściślenie typów i ilości opraw. Odpowiedź Ad 2) „załączamy zestawienie” 

Do zestawu odpowiedzi nie zostało załączone zestawienie, prosimy o uzupełnienie. 

 

Odpowiedź: 
Zostało uzupełnione w odpowiedziach  z  dnia 20.03.09. 
 

Pytanie nr 35:  
Prosimy potwierdzenie, że spełnieniem wymogu SIWZ załączenia do ofert „listy materiałów 

niezbędnych do wykonania robót z podaniem cen jednostkowych materiałów” dla zakresu robót 
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budowlanych będzie ujęcie w ofercie zestawienia tylko materiałów podstawowych (m.in. beton, 

stal, płytki gres), bądź prosimy o przesłanie wymaganego zestawienia materiałów. Powyższa 

wątpliwość wynika z wymaganej formy kosztorysu – kalkulacji uproszczonej oraz wymaganej 

metody wyceny pozycji bez podstaw wyceny (odp. nr 2 z dnia 10.02.09r) - kalkulacji 

indywidualnych, w której użyty materiał może być dowolnie kształtowany. 

Pytanie nr 36 : 
Jakie materiały ma zawierać wykaz materiałów załączony do kosztorysów? Czy wystarczające 

będzie zestawienie głównych materiałów niezbędnych do wykonania robót (bez śrubek, nakrętek, 

zapraw, klejów, itp.)? 

 

Odpowiedź: 
Patrz odp. na pyt 100 z 20.03.09. 

 

Pytanie nr 37:    
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36 podpunkt 2 z zestawu odpowiedzi nr 8 z dnia 13-03-2009r. 

do odpowiedzi na w/w pytanie miało być załączone zestawienie opraw oświetleniowych - które nie 

zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. Prosimy ponownie o zamieszczenie 

zestawienia uściślającego typy i ilości opraw wraz z określeniem pozycji w przedmiarze w których 

należy wycenić poszczególne oprawy. 

 

Odpowiedź: 
Załączono w odp. z 20.03.09. 
 

Pytanie nr 38:     
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 53 w zestawie nr 9 z dnia 17-03-2009 prosimy o 

wyjaśnienie następującej niejasności: 

¬ zgodnie z odpowiedzią na w/w pytanie nr 53 na parterze należy zwiększyć ilość 

opraw oświetleniowych R3 o 4szt (pozycja 150d3.3 do ilości 365szt = 361szt + 

4szt.) 

¬ zgodnie z odpowiedzią na w/w pytanie nr 52 na parterze należy zwiększyć ilość 

opraw oświetleniowych Z2 o 2szt. (pozycja 153 d3.3 do ilości 42szt = 40szt. + 2szt.) 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 w zestawie nr7 z dnia 10-03-2009r. należy: 

1. zmienić przedmiar pozycji 150 (oprawy R3) do 366szt. 

2. pozostawić przedmiar pozycji 153 (oprawy Z2) bez zmian w ilości 

40szt. 

Prosimy o zajęcie jednoznacznego stanowiska i podanie ilości opraw do wyceny w pozycji 150 

(365szt czy 366szt) oraz w pozycji 153 (40szt. czy 42szt.). 

 

Odpowiedź: 
Tak jak w udzielonych odpowiedziach. 
 

Pytanie nr 39 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 99 w zestawie nr 9 z dnia 17-03-2009 dotyczącego 

brakującego ekranu projekcyjnego w Instalacji Nagłośnienia Sal Konferencyjnych prosimy o 

jednoznaczne określenie sposobu dodania do wyceny w/w ekranu (w ilości 1szt.). Czy należy: 

¬ stworzyć dodatkową pozycję nr 23 KNR...  czy też: 

¬ dodać tylko materiał w którejś pozycji kosztorysu np. w pozycji 4. 

 

Odpowiedź: 
Należy stworzyć dodatkową poz. nr 23. 
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Pytanie nr 40: 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 102 w zestawie nr 9 z dnia 17-03-2009r. prosimy o 

precyzyjną i jednoznaczną informacje czy w kosztorysie (przedmiarze) należy wprowadzić jakąś 

dodatkową pozycję (jeśli tak to jaka i gdzie) czy też jest to odpowiedź informacyjna nie zmieniająca 

obowiązującego przedmiaru (a cenę montażu opraw należy ująć w cenie oprawy (materiału)). 

 

Odpowiedź: 
W przedmiarze jest wyspecyfikowany montaż opraw, cena oprawy jest elementem tej  

wyceny. 
 

Pytanie nr 41 : 
Czy Inwestor wyraża zgodę na zamianę piaskowca Kachan Red na Delhi Red?  

 

Odpowiedź: 
Patrz odp. na pyt 23 z 20.03.09 i  pyt. 7 niniejszego zestawu. 

 

Pytanie nr 42 : 
Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 17 z dnia 10.03.2009r. „…ostateczną decyzję podejmie 

projektant elewacji, po przedstawieniu próbki kamienia na żywo, uzgodnienia tego należy dokonać 

przed złożeniem oferty…”. Jak należy rozumieć powyższy zapis w świetle ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych, która zabrania oferentowi kontaktów z projektantem. 

 

Odpowiedź: 
Patrz odp. na pyt. nr 11 i 12 z 10.02.09.  

 

Pytanie nr 43: 
Prosimy o potwierdzenie , iż zapis SIWZ pkt. III pakt. 19 „Pisemna zgoda autora projektu na 

zastosowanie proponowanych przez Wykonawcę zamienników urządzeń i materiałów” absolutnie 

nie dotyczy zastosowanych materiałów i urządzeń równoważnych o nie gorszych parametrach niż 

przyjęto w projekcie. Zgodnie z zapisami § 29 ust. 3 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

Zamawiający nie może opisywać przedmiotu zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, 

patentów lub pochodzenia natomiast jeśli nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą 

dokładnych określeń wówczas wskazaniu takiemu muszą towarzyszyć wyrazy „lub równoważny” 

 

Odpowiedź: 
Patrz odp. na pyt. nr 11 i 12 z 10.02.09.  

Wykonawca będzie musiał udowodnić równoważność zastosowanych zamienników, 

Szczególnie dotyczy to instalacji niskoprądowych które muszą być kompatybilne z 

instalacjami w sąsiednich budynkach (oprogramowani VISTA ,T.A.C . Rachlede masari). 
 

Pytanie nr 44 : 
Czy można przyjąć do oferty pale innego typu niż w projekcie, dużo tańsze (kilkaset tysięcy), o tej 

samej technologii wykonania i parametrach nośności, ale o innym rozstawie i innych średnicach? 

Projekt zamienny w zakresie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Nie wyrażamy zgody. 

 

Pytanie nr 45 : 
Prosimy o jednoznaczne udzielanie odpowiedzi odnośnie zmian ilościowych w przedmiarach, 

dotyczących zarówno tych już udzielonych, jak i odpowiedzi na kolejne pytania. Oczekujemy 

podawania pozycji przedmiarowej wraz ze zmienioną ilością. 
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Odpowiedź: 
Nie podamy nowych poz ,każdorazowa korekta przedmiaru dotyczy konkretnej pozycji 

przedmiaru i w niej się należy poruszać . 
 

Pytanie nr 46 :      
W związku z odpowiedzią z dnia 23.02.2009r. na pytanie nr 10 w sprawie długości rur 

preizolowanych, nakazujące przyjęcie 150 mb dł. rur zamiast 132 mb z przedmiaru oraz 

odpowiedzią na pytanie nr 26 z dnia 13.03.2009r. odnośnie pkt. 10 przedmiaru, która nakazuje 

pozostawienie dł. 132 mb rur proszę o sprecyzowanie ostateczne długości rur preizolowanych w 

poz. 10 przedmiaru j/w. 

 

Odpowiedź: 
Przyjąć dł. jak w odp. na pyt 26 z13.03.09. 
 

Pytanie nr 47 : 
Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 34 z dnia 13.03.2009r. Proszę o wskazanie podstawy wyceny lub 

potwierdzenie możliwości wstawienia nowej pozycji w celu skalkulowania montażu 17 mb rury 

ociekowej – stalowej ze szwem DN100. 

 

Odpowiedź: 
Kalkulacja własna. 

 

Pytanie nr 48 : 
Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 18 z 10.03.2009r., która nakazuje wykonanie przepustu metodą 

przewiertu (poz.67 przedmiaru). Proszę o wskazanie podstawy wyceny lub o zgodę na wycenę wg 

kalkulacji własnej w miejsce istniejącej podstawy w poz. 67. 

 

Odpowiedź: 
Kalkulacja własna 

 

Pytanie nr 49:                       
W nawiązaniu do państwa odpowiedzi z dnia 17.03.2009r. pytanie nr 53 prosimy o sprecyzowanie 

ilości opraw poz. 150; 153; 155; 215 kosztorysu ponieważ te odpowiedzi zostały uwzględnione w 

dn. 10.03. 2009r. pytanie nr 12 prosimy o podanie prawidłowej ilości opraw w poszczególnych 

pozycjach. 

 

Odpowiedź: 
- 364 

- 42 

- 70 

- 24. 

 

Pytanie nr 50:         
Poz. 192d.4.2 – nakład w pozycji wynosi 0 szt. Czy jest to prawidłowa ilość? Jeżeli nie to prosimy 

o podanie prawidłowej ilości. 

 

Odpowiedź: 
- 0. 
 

Pytanie nr 51: 
Poz. 215d4.3 – nakład w pozycji wynosi 0 szt. Czy jest to prawidłowa ilość? Jeżeli nie to prosimy o 

podanie prawidłowej ilości. 
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Odpowiedź: 
- 24. 

 

Pytanie nr 52: 
Poz. 351d.7.2 – nakład w pozycji wynosi 0 szt. Czy jest to prawidłowa ilość? Jeżeli nie to prosimy 

o podanie prawidłowej ilości. 

 

Odpowiedź: 
- 70. 

 

Pytanie nr 53: 
Poz. 396d.8.2 – nakład w pozycji wynosi 0 szt. Czy jest to prawidłowa ilość? Jeżeli nie to prosimy 

o podanie prawidłowej ilości. 

 

Odpowiedź: 
-13. 

 

Pytanie nr 54: 
Poz. 397d.8.2 – nakład w pozycji wynosi 0 szt. Czy jest to prawidłowa ilość? Jeżeli nie to prosimy 

o podanie prawidłowej ilości. 

 

Odpowiedź: 
- 67. 

 

Pytanie nr 55: 
Poz. 99d.2.3 – według przedmiaru ilości opraw V1 w piwnicy wynosi 16. Według naszych 

wyliczeń  opraw powinno być 17. Proszę podać jaką liczbę należy przyjąć. 

 

Odpowiedź: 
- 17. 

 

Pytanie nr 56: 
Poz. 150d.3.3 – według przedmiaru ilości opraw R3 na parterze wynosi 361. Według naszych 

wyliczeń  opraw powinno być 364. Proszę podać jaką liczbę należy przyjąć. 

 

Odpowiedź: 
- 364. 

 

Pytanie nr 57: 
Poz. 153d.3.3 – według przedmiaru ilości opraw Z2 na parterze wynosi 40. Według naszych 

wyliczeń  opraw powinno być 42 Proszę podać jaką liczbę należy przyjąć. 

Odpowiedź: 
- 42. 

 

Pytanie nr 58: 
Poz. 155d.3.3 – według przedmiaru ilości opraw Z4 na parterze wynosi 68. Według naszych 

wyliczeń  opraw powinno być 70. Proszę podać jaką liczbę należy przyjąć. 

 

Odpowiedź: 
- 70. 
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Pytanie nr 59: 
Poz. 156d.3.3 – według przedmiaru ilości opraw V1 na parterze wynosi 16. Według naszych 

wyliczeń  opraw powinno być 17. Proszę podać jaką liczbę należy przyjąć. 

 

Odpowiedź: 
- 17. 

 

Pytanie nr 60: 
Poz. 208d.4.3 – według przedmiaru ilości opraw C1 na I piętrze wynosi 68. Według naszych 

wyliczeń  opraw powinno być 72. Proszę podać jaką liczbę należy przyjąć. 

 

Odpowiedź: 
- 72. 

 

Pytanie nr 61: 
Poz. 215d.4.3 – według przedmiaru ilości opraw Z2 na I piętrze wynosi 0. Według naszych 

wyliczeń  opraw powinno być 20. Proszę podać jaką liczbę należy przyjąć. 

 

Odpowiedź: 
- 24. 

 

Pytanie nr 62: 
Poz. 218d.4.3 – według przedmiaru ilości modułów awaryjnych EM3H na I piętrze wynosi 146 

Według naszych wyliczeń  opraw powinno być 150. Proszę podać jaką liczbę należy przyjąć. 

 

Odpowiedź: 
- 150. 

 

Pytanie nr 63: 
Poz. 328d.6.3 – według przedmiaru ilości opraw R4 na III piętrze wynosi 103. Według naszych 

wyliczeń  opraw powinno być 104. Proszę podać jaką liczbę należy przyjąć. 

 

Odpowiedź: 
- 104. 

 

Pytanie nr 64: 
Na projekcie, w legendzie wyszczególnione są oprawy „L” Bat+ 1x58W T8. Jednakże nie są one 

wrysowane w projekt oraz nie są ujęte w przedmiarze. Czy należy je ująć? Jeżeli tak to w jakiej 

pozycji i w jakiej ilości? 

 

Odpowiedź: 
Nie ujmować w wycenie. 

 

Pytanie nr 65: 
Na projekcie, w legendzie wyszczególnione są oprawy „S2” Surf 2 1x18W T8 IP65. Jednakże nie 

są one wrysowane w projekt oraz nie są ujęte w przedmiarze, Czy należy  je ująć? Jeżeli tak to w 

jakiej pozycji i w jakiej ilości? 

 

Odpowiedź: 
Nie ujmować w wycenie. 
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Pytanie nr 66:       
W poz. 14d.1 przedmiaru występuje kabel YKY 5x35mm, natomiast wg projektu słupy 

oświetleniowe zasilane są kablem YAKY 5x35mm2. Jaki kabel należy przyjąć? 

 

Odpowiedź: 
Ma być YKY 5 x 3. 

 

Pytanie nr 67: 
W poz. 12d.1 przedmiaru występują studzienki kablowe SK1 w ilości 4 szt, natomiast wg  

zestawienia materiałów studzienek SK1 w elemencie oświetlenie uliczne jest 8 szt. Jaką ilość 

należy przyjąć? 

 

Odpowiedź: 
- 8. 

 

Pytanie nr 68: 
Według opisu Studzienki SK11 w chodnikach należy zabrukować,. Czy wykonanie bruku jest w 

gestii instalacji elektrycznej? Jeżeli tak to prosimy o podanie pozycji i ilości w które należy ująć 

brukowanie. 

 

Odpowiedź: 
Nie, brukowanie ujęte w robotach drogowych; 

 

Pytanie nr 69: 
W poz. 42d.3 przedmiaru uwzględniono rurę Arota fi 110 w ilości 300mb, natomiast wg  

zestawienia materiałów rury Arota jest 130mb. Jaką ilość należy przyjąć. 

 

Odpowiedź: 
Zgodnie z przedmiarem. 

 

Pytanie nr 70:  
Punkt I.2 opisu przewiduje likwidację kabla nN ze stacji nr 147 do Torkatu. Brak w przedmiarze 

pozycji dotyczących likwidacji. Czy należy ją ująć? Jeżeli tak to w której pozycji. 

 

Odpowiedź: 
Nie wyceniać. 
 

Pytanie nr 71: 
Punkt I.5 opisu przewiduje likwidację nieczynnego przyłącza kanalizacji teletechnicznej TPSA do 

Torkatu. Czy należy likwidację uwzględnić? Jeżeli tak to w której pozycji? 

 

Odpowiedź: 
Nie wyceniać 
 

Pytanie nr 72: 
W przedmiarze nie uwzględniono koryt do prowadzenia kabla YKY 5x25mm2 w budynku 

1. (zasilanie pompowni). Czy należy je uwzględnić?. Jeżeli tak to w które pozycji i jaką ilość? 

 

Odpowiedź: 
Uwzględniono w przedmiarach inst. Elektrycznej. 
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Pytanie nr 73: 
Prosimy o określenie zgodnie z katalogiem odpadów (odpady bezpieczne kod 170504 lub odpady 

niebezpieczne kod 170503* czy inny – jaki?) rodzaju gruntu przeznaczonego do utylizacji w poz. 

61d8 Sieci zewnętrzne poz. 51d4 Oświetlenie zewnętrzne. 

 

Odpowiedź: 
-IV kat. 

 

Pytanie nr 74:    
Dotyczy odp. na pytanie nr 44 z dnia 17.03.2009r. – Zamawiający w odpowiedziach na zapytanie 

udzielił wyjaśnień, iż odpowiedź na to pytanie zamieszczono w wyjaśnieniach z dnia 20.02.2009r. 

tj. przedmiar na wewnętrzne instalacje sanitarne. Ponieważ to zapytanie dotyczy przyłączy wod kan 

– pytanie nr 44 pozostało bez wyjaśnień. Prosimy o uzupełnienie. 

 

Odpowiedź: 
- średnia gł. studni 2.04 m. 

 

Pytanie nr 75 
Dotyczy poz. 11 z opisu do pozycji wynika, że należy przyjąć wywóz ziemi na 12 km, a w pozycji 

brak krotności za wywóz j.w. prosimy o korektę. 

 

Odpowiedź: 
- krotność 11. 

 

Pytanie nr 76: 
Przedmiar antykorozja dotyczący ogrzewania grzejnikowego i konwertorowego oraz ogrzewania 

podłogowego  udostępniony dnia 13.03.2009r. można umieścić na końcu kosztorysu wewnętrzne 

instalacje sanitarne, a może jako oddzielny kosztorys. Proszę o odpowiedź. 

 

Odpowiedź: 
Na końcu rozdziału ogrzewanie podłogowe. 

 

Pytanie nr 77: 
Prosimy o potwierdzenie wymagań dotyczących zastosowania betonu o nasiąkliwości nie większej 

niż 4% w częściach podziemnych obiektu. Pragniemy zauważyć, iż zaprojektowana klasa betonu 

nie jest stosowana w tego rodzaju elementach (stosuje się ją wyjątkowo przy robotach mostowych) i 

uważamy, iż nie zachodzi potrzeba zastosowania jej w tym przypadku. Rozwiązanie to znacznie 

podraża koszt elementu. 

 

Odpowiedź: 
Po raz trzeci potwierdzamy- ma być 4% , patrz odp. na pyt nr 4 z10.03.09. 

 

Pytanie nr 78:   
W nawiązaniu do zamieszczonych na stronie Inwestora odpowiedzi nr 9 w dniu 17.03.2009r. 

prosimy o: 

1. jednoznaczną odpowiedź jakie ilości przedmiarowe należy uwzględnić w nw pozycjach 

kosztorysu dla instalacji elektrycznych wewnętrznych silnoprądowych (pytanie do 

odpowiedzi nr 53). Poz. 422, poz. 328, poz. 208, poz.215, poz.218, poz. 16, poz. 150, 153, 

155, 99 ze względu na oczekiwany termin złożenia oferty proszę o pilną odpowiedź, 

2. jednoznaczną odpowiedź w jaki sposób należy dopisać ilości podane w odpowiedzi na 

pytanie nr 5. Czy wystarczy dopisanie pozycji na końcu przedmiaru dotyczącego robót 

wykończeniowych w następujący sposób: 
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• listwy przy posadzkach gresowych, wysokość cokołu 10 cm – 1153,33mb, 

• kątownik aluminiowy 40x20x2 – 772,75mb, 

• półpierścienie aluminiowe R+285mm, R=265mm przyklejane na klej montażowy – 

418 szt 

• tasmy aluminiowe wysokości 40mm grubości 3mm i długości 1665mm każda 

przyklejane na klej montażowy – 209 szt. 

3. jednoznaczną odpowiedź czy stal zbrojeniowa z odpowiedzi na pytanie nr 10 ma być 

doliczona w pozycji 2.2.1.8 w ilości 0,9377t czy dołożona jako dodatkowa pozycja 

4. jednoznaczną odpowiedź czy stal zbrojeniowa z odpowiedzi na pytanie 12 ma być doliczona 

w pozycji 2.2.1.8 w ilości 0,5179 t czy dołożona dodatkowa pozycja, 

5. jednoznaczną odpowiedź czy ilość 34 kpl kabin sanitarnych z przedmiaru dotyczącego robót 

wykończeniowych – pozycja 3.1.4 należy zmienić na 22 kpl. 

6. odpowiedź czy sufity akustyczne w formie i ilościach podanych w odpowiedziach na 

pytanie 63 należy ująć jako dodatkowe pozycje w przedmiarze robót wykończeniowych, 

7. odpowiedź czy wycięcie drzew i krzewów z odpowiedzi na pytanie nr 72 ma być dopisane 

jako dodatkowa pozycja do przedmiaru dotyczącego zieleni i małej architektury, 

8. odpowiedź co dokładnie i w jakiej ilości należy dołożyć do wyceny na podstawie 

odpowiedzi na pytanie nr 88, 

9. odpowiedź czy czyszczenie i malowanie rur czarnych ma być ujęte w pozycji 64.d.2.1 czy 

dołożone jako nowa pozycja w kosztorysie, 

10. określenie jakie parametry ma posiadać ekran projekcyjny sterowany elektrycznie 

dodatkowy zakres z odpowiedzi na pytanie 99. 

 

Odpowiedź: 
 Ad1) taki jak w udzielonej odpowiedzi 

Ad2)patrz odp z 20.03.09 

Ad3)doliczona do poz; 

Ad4)     „    „      „ 

Ad5)     „    „      „ 

Ad6) patrz odp z 20.03.09  

Ad7) w robotach wyburzeniowych; 

Ad8) w takiej jak w odpowiedzi 

Ad9) jko nonowa pozycja w tym samym rozdziale 

Ad10) 2.0w x 1.5 m 

 

Pytanie nr 79 :         
Dotyczy odpowiedzi z dnia 13.03.2009r. na pytanie nr 1. Prosimy o jednoznaczne podanie wartości 

przedmiarowych w pozycjach 3.7.1 i 3.7.3. 

 

Odpowiedź: 
Do w/w odpowiedzi załączono zestawienie stolarki . 
 

Pytanie nr 80 : 
Dotyczy odpowiedzi z dnia 17.03.2009r. na pytanie nr 1. Prosimy o jednoznaczne podanie wartości 

przedmiarowych w pozycjach od 4.1.1 do 4.1.8. 

 

Odpowiedź: 
Odpowiedź jest jednoznaczna- wystarczy przeliczyć ha na m2. 

 

Pytanie nr 81 : 
Dotyczy odpowiedzi z dnia 17.03.2009r. na pytanie nr 84. W jakiej jednostce przedmiarowej 

podana jest wełna mineralna w ilości 34,6160? 
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Odpowiedź: 
- m2. 

 

Pytanie nr 82:     
Prosimy o wskazanie sposobu uwzględnienia w ofercie poniższych prac wynikających z Państwa 

odpowiedzi zwartych w korespondencji z dnia 17.03.09r. (wcześniej nie ujętych przedmiarem), 

bądź przekazanie przedmiaru uzupełniającego. 

¬ pyt nr 5 – listwy cokołowe, kątowniki, cokoły przy słupach, taśmy aluminiowe 

¬ pyt nr 63 i 85 – sufity podwieszane akustyczne 

¬ pyt nr 68 – parapety podokienne  

¬ pyt nr 69 – betonowe „donice” na 16 sztuk zieleni Z5 

¬ pyt nr 72 – wycinka drzew i krzewów. 

       Pytanie nr 83:       
W uzupełnieniu naszego pytania nr 108 z dnia 16.03.2009 r. w załączeniu przesyłamy próbkę 

piaskowca DELHI RED o powierzchni łupanej (w miejsce piaskowca KACHAN RED).  Prosimy o 

wyrażenie zgody na powyższą zamianę materiałową. 

 

Odpowiedź na pyt. 82,83: 

Patrz odpowiedzi z 20.03.2009. 
 

       Pytanie nr 84:     Roboty instalacyjne sanitarne 
Według odpowiedzi z dnia 20.02 na pytanie nr 6 w obiekcie nie ma grzejników higienicznych, 

natomiast w poz. 171 Przedmiaru Robót Wewnętrzne Instalacje Sanitarne zamieszczonego na 

stronie internetowej również w dniu 20.02 pojawiają się grzejniki higieniczne. Prosimy o 

wyjaśnienie i skorygowanie przedmiarów. 

 

Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że w obiekcie nie ma grzejników higienicznych – błąd w nazwie należy przyjąć 
grzejniki zwykłe. 

 

 

Uwaga!: WYJAŚNIENIA i UZUPEŁNIENIA WPROWADZONE NINIEJSZYM 
PISMEM SĄ DLA WYKONAWCÓW WIĄŻĄCE.     

 

 

UWAGA!!!: 
 

W  związku z powyższym, zgodnie  z art. 38 ust.6 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający przesuwa  termin składania i otwarcia ofert: 

 
Termin składania ofert:  27.03.2009 r. do godziny 09:30. 
 
Termin otwarcia ofert:   27.03.2008 r. godzina 10:00. 

 
Wykonawcy związani będą złożoną ofertą przez okres 60 dni od daty zakończenia terminu składania  

ofert, tj. do dnia 25.05.2009r. włącznie 
                                                                                                   

                                                                           

Sporządził:                                                                                             Zatwierdził: 

Specjalista:                                                                             Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

Krystyna Solak                                                                                     mgr Monika Klein   


